



PREFEITURA DE
CRUZ MACHADO

DEPARTAMENTO DE

**COMPRAS
&
LICITAÇÕES**

Avenida Vitória, 251
Centro - Cruz Machado, PR
84620-000 - CNPJ: 76.339.688/0001-09
0800 642 3326 - www.pmcm.pr.gov.br

000192

PROPOSTAS AJUSTADAS AO ÚLTIMO LANCE



Empresa JE SUBSTRATOS E FERTILIZANTES LTDA
Endereço: Generosa Herminia Dalle Laste, n° 741 – SALA 1, Bairro Aparecida, Cidade Xanxerê, Estado Santa Catarina
Cidade: Xanxerê Estado Santa Catarina
CNPJ n.º 43.338.044/0001-39 Fone/WhatsApp: (49) 9185-9340
E-mail: jesubstratos@gmail.com
Representante Legal: Muriel Andre Bordignon
CPF n.º 120.446.899-01
Conta-Corrente: 50982-5 Agência: 0385-9 Banco: BC BRADESCO-237
Indicar se é optante pelo Simples Nacional: SIM

000193

- Para fornecimento do objeto do presente edital ofertamos os valores abaixo descritos:

Item	QTD	Un	Marca	Especificações	Preço Unit.	TOTAL
08	40	SC	AdubaSul	Adubo Orgânico de PERU – adubo granulado - saco com 40 quilos	R\$47,00	R\$ 1.880,00
10	200	SC	Turfa Fertil	SUBSTRATO AGRÍCOLA – saco com 20 quilos	R\$21,00	R\$5.980,00

O valor total da proposta é de R\$ 5.980,00

DECLARAMOS que no preço cotado já estão incluídas eventuais vantagens e/ou abatimentos, impostos, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais, assim como despesas com transportes e deslocamentos e outras quaisquer que incidam sobre a contratação.

A proponente **DECLARA** conhecer os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação.

Declaramos que os itens ofertados atendem a todas as especificações descritas no edital.

E-MAIL DA EMPRESA: jesubstratos@gmail.com

VALIDADE DA PROPOSTA COMERCIAL: No mínimo 90 (noventa) dias;

CONDIÇÕES E LOCAL DE ENTREGA: Conforme edital;

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: Conforme edital;

DEMAIS CONDIÇÕES: Conforme edital;

Xanxerê - SC, 27 DE JANEIRO DE 2025

MURIEL ANDRE
BORDIGNON:1204
4689901

Assinado de forma digital por
MURIEL ANDRE
BORDIGNON:12044689901
Dados: 2026.01.27 15:52:58
-03'00'

MURIEL ANDRE BORDIGNON
SÓCIO ADMINISTRADOR
CPF: 120.446.899-01

TERRA SUL AGRO LTDA
CNPJ Nº 38.006.899/0001-22
I.E. Nº 910.09714-85
COL. LINHA PALMEIRAL, S/N – ZONA RURAL
CRUZ MACHADO – PR – FONE (42) 99861-7869

ANEXO II

PROPOSTA DE PREÇO AJUSTADA

000194

Edital de Pregão Eletrônico Nº 102/2025

Processo nº 212/2025

Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM.

A empresa TERRA SUL AGRO LTDA, estabelecida na Colônia Linha Palmeiral, s/n, zona rural, Cruz Machado – PR, telefone: (42) 9 9861-7869, e-mail: contatoterrasulagro@gmail.com, inscrita no CNPJ sob nº 38.006.899/0001-22, neste ato representada por ANNE LUIZE SASS, cargo: Sócia Administradora, RG nº 9.768.628-9, CPF nº 008.765.179-39, residente à Colônia Linha Palmeiral, s/n, Zona Rural, Cruz Machado – PR, vem por meio desta, apresenta Proposta de Preços ao Edital de Pregão Eletrônico nº 102/2025 em epigrafe que tem por objeto a aquisição de mudas de flores e adubos, para atender a demanda da secretaria da Agricultura do município de Cruz Machado -PR, conforme especificações descritas no Termo de Referência, parte integrante deste edital, em, conforme segue:

Item	Especificação	Marca	Und	Quant	Valor Unitário	Valor Total
01	MUDA DE FLOR TAGETÃO HIBRIDA - ESTAGIO INICIAL DE FLORAÇÃO - MUDA DE FLOR TAGETÃO HIBRIDA - ESTAGIO INICIAL DE FLORAÇÃO - COM CERTIFICADO DE HIBRIDEZ - CAIXA COM 15 MUDAS	Própria	CX	410	14,97	6.137,70
02	MUDA DE AMOR PERFEITO - ESTAGIO INICIAL DE FLORAÇÃO - HIBRID - MUDA DE AMOR PERFEITO - ESTAGIO INICIAL DE FLORAÇÃO - HIBRID COM CERTIFICADO DE HIBRIDEZ CAIXA COM 15 MUDAS	Própria	CX	485	14,29	6.930,65
03	MUDA DE FLOR BOCA DE LEÃO ANÃO - ESTAGIO INICIAL DE FLORAÇÃO - MUDA DE FLOR BOCA DE LEÃO ANÃO - ESTAGIO INICIAL DE FLORAÇÃO - HIBRIDA COM CERTIFICADO DE HIBRIDEZ - CAIXA COM 15 MUDAS	Própria	CX	555	14,19	7.875,45
04	MUDA DE FLOR CRAVINA - ESTAGIO INICIAL DE FLORAÇÃO - - MUDA DE FLOR CRAVINA - ESTAGIO INICIAL DE FLORAÇÃO - HIBRIDA - COM CERTIFICADO DE HIBRIDEZ CAIXA COM 15 MUDAS	Própria	CX	665	14,29	9.502,85
05	Mudas de Flores Sunpatiens Compact Red Candy, Hibrido de Impatiens. Produto protegido geneticamente, registrado pelo Ministério da Agricultura, com selo de qualidade, porte no mínimo 11 cm, com floração em 70% de planta, cores separadas,	Própria	CX	230	34,99	8.047,70

ANNE LUIZE
SASS:008765
17939

Assinado de forma
digital por ANNE LUIZE
SASS:00876517939
Dados: 2026.01.27
14:31:17 -03'00'

000195

	caixa com 15 mudas., - Mudras de Flores Sunpatiens Compact Red Candy, Híbrido de Impatiens. Produto protegido geneticamente, registrado pelo Ministério da Agricultura, com selo de qualidade, porte no mínimo 11 cm, com floração em 70% de planta, cores separadas, caixa com 15 mudas.,					
06	Repolho ornamental - caixa com 15 mudas - Repolho ornamental, família Brassicacea, cores DIVERSAS branco, rosa, roxo e verde	Própria	CX	20	28,49	569,80
07	Mudas de Flores de Flor de Mel ou Alisso-Doce (Lobularia Maritima) - caixa com 15 mudas - Mudras de Flores de Flor de Mel ou Alisso-Doce (Lobularia Maritima) - caixa com 15 mudas	Própria	CX	120	18,39	2.206,80
11	Mudas de flores IMPATIENS WALLERIANA (Beijinho de Sombra / Maria-sem-vergonha), já iniciando a fase de floração, sendo 15 mudas por caixa, com cores variadas. - Mudras de flores IMPATIENS WALLERIANA (Beijinho de Sombra / Maria-sem-vergonha), já iniciando a fase de floração, sendo 15 mudas por caixa, com cores variadas.	Própria	CX	20	22,89	457,80
TOTAL					R\$ 41.728,75	

Valor Total: R\$ 41.728,75 (quarenta e um mil e setecentos e vinte e oito reais e setenta e cinco centavos).

- 1) Prazo de validade da proposta de 60 (sessenta) dias, a contar da data de abertura do certame
- 2) Garantimos que os produtos serão substituídos, sem ônus para a entidade de licitação, caso não estejam de acordo às especificações e padrões exigidos
- 3) Declaramos que nos preços contidos na proposta que vierem a ser ofertados por meio de lances, estão incluídos todos os custos diretos e indiretos, impostos, lucro empresarial, tributos incidentes, seguro, frete e outros necessários ao cumprimento integral do objeto deste edital e seus anexos.
- 4) Informar os seguintes Dados Bancários, a fim de agilizar os possíveis pagamentos:
Banco: CRESOL
Agencia: 1789
Conta Corrente: 17551-0

Cruz Machado, 27 de janeiro de 2026.

ANNE LUIZE

SASS:00876517
939

Assinado de forma digital
por ANNE LUIZE
SASS:00876517939
Dados: 2026.01.27
14:31:30 -03'00'

ANNE LUIZE SASS

CPF Nº 008.765.179-39

RG Nº 9.768.628-9

TERRA SUL AGRO
LTDA:380068990
00122

Assinado de forma digital
por TERRA SUL AGRO
LTDA:38006899000122
Dados: 2026.01.27
14:31:51 -03'00'

ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO Avenida Vitória, 251 - Centro - CEP: 84620-000 CRUZ MACHADO / PR CNPJ: 76.339.688/0001-09		 cultivando parcerias		PREGÃO ELETRÔNICO Nº 102/2025 Processo nº 212/2025 27/01/2026			
FORNECEDOR: Crop Mais Comercio de Insumos Agropecuarios LTDA Endereço: Av. 25 de Julho , 2820 Sala 01 - Bairro Videiras CEP : 95.270-000 / FLORES DA CUNHA / RS FONE/FAX: (49) 99106-2985 - E-MAIL: cropmaislicitacoes@gmail.com CNPJ: 36.618.235/0001-99							
Banco: BANCO SICOOB (756) Conta: 617423 Agencia: 3037 Favorecido: CROP MAIS COM. DE INSUMOS AGROPECUARIOS LTDA. CNPJ: 36.618.235/0001-99							
PROPOSTA COMERCIAL							
Órgão: Município de Cruz Machado Pregão: Nº 102/2025							
A empresa Crop Mais Comercio de Insumos Agropecuarios LTDA, estabelecida na Av. 25 de Julho , 2820 Sala 01 - Bairro Videiras, inscrita no CNPJ sob nº 36.618.235/0001-99, neste ato representada por Cleides Maria Damo, cargo Vendas e Licitações, RG 3.907.210, CPF 25.116.599-05, vem por meio desta, apresentar Proposta de Preços ao Edital de Pregão Eletrônico nº 102/2025 em epigrafe que tem por objeto a contratação de empresa para o Registro de Preço a aquisição de mudas de flores e adubos, destinados para manutenção e ornamentação em ruas e praças do perímetro urbano desta municipalidade, para atender a demanda do município de Cruz Machado -PR, conforme especificações descritas no Termo de Referência, parte integrante deste edital, em, conforme segue:							
ITEM	QUANTIDADE	UND	DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
9	20	sc	adubo químico 8-20-20 - saco com 50 kg - adubo químico formulação 8-20-20	Unifertil	NPK 8-20-20	R\$ 171,1600	R\$ 3.423,20
						R\$	-
VALOR POR EXTENSO: (TRES MIL QUATROCENTOS E VINTE E TRES REAIS E VINTE CENTAVOS)							R\$ 3.423,20
							TOTAL PROPOSTA
1) Prazo de validade da proposta de 60(sessenta), a contar da data de abertura do certame 2) Garantimos que os produtos serão substituídos, sem ônus para a entidade de licitação, caso não estejam de acordo às especificações e padrões exigidos 3) Declaramos que nos preços contidos na proposta que vierem a ser ofertados por meio de lances, estão incluídos todos os custos diretos e indiretos, impostos, lucro empresarial, tributos incidentes, seguro, frete e outros necessários ao cumprimento integral do objeto deste edital e seus anexos.							
CLEIDES MARIA DAMO:025116599 05				Assinado de forma digital por CLEIDES MARIA DAMO:02511659905 Dados: 2026.02.03 08:12:30 -03'00'			
CLEIDES MARIA DAMO							
CPF Nº 025.116.599-05							
Flores da Cunha				terça-feira, 3 de fevereiro de 2026			

000196





